1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 80
11.04.2012
г. Колпашево

Об утверждении плана мероприятий по защите населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров в 2012 году
В целях защиты населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров, предотвращения чрезвычайных ситуаций в лесопожарный период 2012 года на территории городского поселения, в соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Колпашевского района от 21.03.2012 № 168 «О мероприятиях по защите населенных пунктов Колпашевского района от природных пожаров в 2012 году»

1. Утвердить план мероприятий по защите населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров в 2012 году (приложение).
2. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и  разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	С.А. Баранов

	Приложение к распоряжению администрации  Колпашевского городского поселения от 11.04. 2012 №  80

План мероприятий

по защите населенных пунктов Колпашевского городского поселения

от природных пожаров в 2012 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка плана привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов, объектов от лесных пожаров
	до 15.04.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	2.
	Заключение Соглашения о взаимодействии при тушении природных пожаров в 2012 году с ОГСБУ «Томская авиабаза»
	до 01.05.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	3.
	Определение порядка привлечения населения, пожарной техники, транспортных и других средств организаций для тушения лесных пожаров при угрозах их распространения на населенные пункты и объекты
	до 01.05. 2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	4.
	Определение порядка оповещения населения при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров
	до 15.04.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	5.
	Определение безопасных мест эвакуации населения и мест отгона скота, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения.
	до 01.05.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	II. Практические мероприятия

	6.
	Проведение очистки территории населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 30.04.2012
	Начальник отдела УМХ

	7.
	Организация устройства минерализованных полос по периметру населенных пунктов
д. Север, г. Колпашево
	до 30.04.2012
	Начальник отдела УМХ

	8.
	Проверка работоспособности пожарных гидрантов и оборудование места для забора воды из реки в д. Север
	до 15.05.2012
	Начальник отдела УМХ

	9.
	Создания запаса ГСМ в д. Север, предназначенного для обеспечения работ по тушению природных пожаров
	до 01.05.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	10.
	Создание и оснащение нештатного формирования в д. Север для проведения мероприятий по профилактике природных пожаров и первичных  мер по локализации природных пожаров, угрожающих населенному пункту
	до 30.04.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	III. Разъяснительная  работа с населением

	11
	Организация информирования населения посредством публикации в газете «Советский Север» Памятки о соблюдении правил пожарной безопасности при нахождении в лесу, а также изготовление и распространение 500 листовок  аналогичного содержания.
	до 15.05.2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН

	12.
	Проведение схода граждан в д. Север и доведение до жителей Порядка эвакуации населения и скота в случае лесного пожара у границ этого населенного пункта
	до 10.05. 2012
	Ведущий специалист по ГО ЧС и ЗН